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Duszniki-Zdrój
Opady deszczu rozpoczęły się w pią-
tek ok. 14:00. Stacja pogodowa Lokal-
nego Systemu Osłony Przeciwpowo-
dziowej Powiatu Kłodzkiego (LSOP) 
w Zieleńcu odnotowała ciągły opad 
do godz. 23:00 w sobotę. Na szczęście 
intensywne opady były krótkie. Oko-
ło godz. 17:00 (13 września) Bystrzy-
ca Dusznicka na wodowskazie przy 
ul. Zielonej osiągnęła stan ostrze-
gawczy (40 cm), by o 21:30 przekro-
czyć stan alarmowy (60 cm). Stan rze-
ki rósł do 1:00 w nocy by osiągnąć 
maksymalnie 76 cm. Noc z piątku na 
sobotę choć niespokojna, dzięki pra-
cy strażaków z OSP, mieszkańców i 
służb miejskich nie przyniosła więk-
szych strat, a Bystrzyca Dusznicka 
utrzymała się w swoim korycie. Przy 
Al. Sybiraków strażacy ułożyli wał z 
worków z piaskiem, powstrzymując 
rozlanie wody. 

W sobotę (14.09) w ciągu dnia po-
ziom wody w rzece przekraczał stan 
ostrzegawczy. Mimo opadów deszczu 
Bystrzyca Dusznicka nie przekroczyła 
stanu alarmowego. Stacja meteorolo-
giczna w Zieleńcu odnotowała maksy-
malny opad na poziomie 13 mm. Sy-
tuacja hydrologiczna w mieście była 
stabilna, choć ziemia już nie chłonęła 
wody i ta spływała do rzeki z otacza-
jących ją gór. Mimo bardzo spokojnej 
sytuacji, w porównaniu do wydarzeń 
na wschodzie regionu, do niedzieli 
w worki zapakowano 50 ton piasku. 
Obłożono nimi okienka piwniczne i 
drzwi budynków przyległych do rzeki. 

Względny spokój trwał do południa w 
niedzielę, kiedy to poziom rzeki gwał-
townie wzrósł przekraczając stan alar-
mowy o 33 cm. Od 9 rano w górach 
lało. Do 12:00 spadło 36 mm deszczu, 
czyli 36 litrów na metr kwadratowy. 
Strażacy przy pomocy mieszkańców 
obłożyli workami z piaskiem rzekę 
przy Muzeum Papiernictwa, oraz bu-
dynek „Pod Barankiem”. Skutecznie 
uchroniło to przed wylaniem rzeki w 
tych miejscach. Swoje koryto Bystrzy-
ca Dusznicka opuściła właściwie tyl-
ko przy mostku na ul. Klubowej. Na 
szczęście wysoki poziom wody trwał 
na tyle krótko, że udało się opanować 
sytuację przy użyciu resztki worków 
z piaskiem. Nowa dostawa piachu do-
jechała do miasta dopiero ok. godz. 
15:00. Grupa ochotników, na terenie 
PSZOK-u, sprawnie zapakowała go 
w worki. Rezerwa ta na szczęście nie 
była już potrzebna, bo poziom rzeki 
opadł i już nie przekroczył stanu alar-
mowego. 

Mieliśmy bardzo dużo szczęścia, 
przez trzy dni spadło ok. 150 mm 
deszczu. Podobne wartości odnotowa-
no w Lądku czy Międzygórzu w cia-
gu doby.

W poniedziałek, patrząc na ulice i 
pogodę w Dusznikach-Zdroju, Polani-
cy-Zdroju czy Kudowie-Zdroju trudno 
było sobie wyobrazic w jakim stanie 
po tym weekendzie jest Kłodzko, Lą-
dek, Bardo czy Stronie Śląskie. Pomi-
mo realnego zagrożenia, właściwie w 
naszym rejonie nie wydarzyło się nic.

ciąg dalszy na s. 6

Wielka woda
Prognozy pogody nie były optymistyczne już na kilka dni przed piątkiem 13-tego. Niż genueński, który spowodował wszystkie powo-
dzie w przeszłości w naszym kraju, według synoptyków miał zostać zablokowany nad Polską przez układ wysokiego ciśnienia nad 
Rosją. Choć powinien przejść nad naszym krajem w maksymalnie dwa dni, przynosząc intensywne, ale krótkie opady. Tym razem 
pozostał na południu Polski do poniedziałku (16.09) gdzie spadło w ciągu weekendu tyle deszczu, ile zwykle przez pół roku.

W Dusznikach-Zdroju niż Boris nie wyrządził większych szkód. W niedzielę ok. południa na szczęście przestało padać.
Na zdjęciu Bystrzyca Dusznicka wystapiła z koryta przy mostku na ul. Klubowej zalewając al. Sybiraków
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Wielkimi krokami zbliża się kolejna edycja budżetu obywatelskiego. W ramach bu-
dżetu obywatelskiego na 2025 zaplanowano kwotę 70 tysięcy złotych, z czego poje-
dynczy projektem może opiewać maksymalnie na 35 tysięcy złotych. Zachęcamy do 
zgłaszania projektów!

Pełny regulamin budżetu obywatelskiego, formularze zgłoszeniowe i inne dokumenty 
znajdują się na stronie internetowej www.duszniki.pl

Rozpoczęła się realizacja  „Pro-
gramu polityki zdrowotnej w za-
kresie zaburzeń psychicznych, w 
tym depresji oraz zapobiegania sa-
mobójstwom dla dzieci i młodzie-
ży na terenie Województwa Dol-
nośląskiego”  na lata 2023-2025.

Programem, w perspektywie 3-let-
niej, objętych zostanie około 20 tysię-
cy uczniów.

Celem głównym programu jest 
wczesna identyfikacja i pomoc oso-
bom w kryzysie psychicznym. Obec-
nie brakującym, a jednocześnie nie-
zbędnym ogniwem jest koordynacja 
działań związanych z pomocą pacjen-
tom w kryzysie zdrowia psychiczne-
go, aby móc szybko diagnozować i 
wspierać zanim możliwe będzie to w 
jednym z trzech poziomów referen-
cyjnych. Działania wspierająco-dia-
gnostyczne realizowane w ramach 
programu będą wspierać pacjenta aż 
do momentu objęcia pomocą finanso-
waną przez Narodowy Fundusz Zdro-
wia.

Nadrzędną rolę w programie peł-
nić będą samorządy oraz szkoły, a tak-
że instytucje pomocy społecznej oraz 
społeczność lokalna, jak również ko-
ordynatorzy regionalni odpowiedzial-
ni za poszczególne subregiony w wo-
jewództwie. Do programu zgłaszać się 
mogą dzieci i młodzież w wieku 10- 
19 lat, zamieszkujące województwo 

dolnośląskie. Zgłoszenia może doko-
nać także rodzic lub opiekun prawny. 
Pomoc można uzyskać pod numerem 
telefonu infolinii 800 805 600 lub pod 
adresem e-mail razemlatwiej@cogi-
tozdrowie.pl (wówczas pracownik in-
folinii skontaktuje się telefonicznie).

Pacjenci, którzy zgłoszą się do pro-
gramu, objęci będą wsparciem psy-
chologicznym (spotkania diagno-
styczne i spotkania wspierające), a  
koordynatorzy regionalni pozostają 
w stałym kontakcie z pacjentem, słu-
żąc pomocą w poruszaniu się między 
poszczególnymi poziomami pomocy 
psychologiczno-psychiatrycznej, w za-
leżności od potrzeb.

„Naszą szczególną uwagę przywią-
zujemy do profilaktyki zdrowia psy-
chicznego najmłodszych mieszkań-
ców Dolnego Śląska. Rozpoczęliśmy 
realizację programu, którego celem 
jest wczesne rozpoznanie problemu, 
skrócenie czasu oczekiwania na dia-
gnozę oraz przede wszystkim koor-
dynacja działań pomiędzy szkołami 
a instytucjami medycznymi” – mówi 
Marcin Krzyżanowski Wicemarsza-
łek Województwa Dolnośląskiego.

Zgłoszenia podmiotów do Progra-
mu prosimy kierować na adres e-ma-
il: biuro@cogitozdrowie.pl

Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego

Program polityki
zdrowotnej w zakresie
zaburzeń psychicznych

Budżet
obywatelski 2025

kampania informacyjno – edukacyjna; W DZIAŁANIACH CIĄGŁYCH

zgłaszanie przez mieszkańców gminy Duszniki–Zdrój projek-
tów zadań w dni robocze w godzinach pracy Urzędu Miasta 
w Dusznikach-Zdroju;

OD 28.10.2024 R.
DO 06.11.2024 R.

	� weryfikacja propozycji projektów pod względem 
formalnoprawnym,

	� weryfikacja pod względem możliwości ich realizacji 
	� weryfikacja możliwości zabezpieczenia w budżecie 

gminy Duszniki–Zdrój na kolejne lata środków na pokrycie 
ewentualnych kosztów, które projekt będzie generował 

	� zatwierdzenie przez Burmistrza Dusznik–Zdroju 
listy projektów do konsultacji;

OD 7.11.2024 R.
DO 12.11.2024 R.

zapoznanie mieszkańców gminy Duszniki–Zdrój
z propozycjami projektów;

OD 13.11.2024 R.
DO 24.11.2024 R.

głosowanie mieszkańców gminy Duszniki–Zdrój na projekty; OD 25.11.2024 R.
DO 08.12.2024 R.

ogłoszenie wyników głosowania – listy projektów
zakwalifikowanych do realizacji w ramach o Budżetu Obywa-
telskiego Dusznik– Zdroju na 2025 rok;

DO 15.12.2024 R.

HARMONOGRAM

MZS świeci na zielono
Do tego, że nasza dusznicka szko-
ła jest wyjątkowa nie trzeba niko-
go przekonywać.

Jesteśmy miejscem, gdzie od naj-
młodszych lat kształcą się umysły, fi-
zyczność oraz rozwija wiele talen-
tów i pasji. Ponadto nasza placówka 
stwarza niebywałe możliwości edu-
kacji i oddziaływań terapeutycznych 
dla uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. Odzwierciedla się to 
chociażby w postaci zainteresowania 
wśród specjalistów z Ziemi Kłodzkiej 
udziałem w organizowanej przez nas 
Naukowej Konferencji pt. „Zrozumieć 
Ucznia”, podczas której chętnie wy-
mieniamy się doświadczeniami i sto-
sowanymi rozwiązaniami.

Corocznie Zespół Pomocy Psycho-
logiczno-Pedagogicznej wraz z na-
uczycielami organizuje szereg działań 
mających na celu uświadamianie lo-
kalnej społeczności o różnorodności 
naszego pięknego świata, który współ-
tworzymy - osoby w pełni sprawne z 
osobami z wszelkimi niepełnospraw-

nościami. Na całym świecie już ponad 
17 milionów osób dotyka mózgowe 
porażenie dziecięce (MPD). W Pol-
sce szacuje się, iż prawie połowę licz-

cięcym. Organizator ogólnopolskiej 
akcji społecznej - Fundacja Pomocy 
Dzieciom „Kolorowy Świat” - zachę-
ca, aby tego dnia „Świecić na zielono”. 
Właśnie ten kolor ubarwił przestrze-
nie w naszych instytucjach.

Nie bylibyśmy sobą, gdybyśmy nie 
znaleźli własnego sposobu na zreali-
zowanie tego przedsięwzięcia. 

Oprócz udostępnionych dla 
uczniów informacji o MPD i zachęce-
nia do przywdziania garderoby w bar-
wie zieleni, każdy uczeń w piątkowy 
poranek na Dzień Dobry został po-
częstowany zielonym jabłkiem ufun-
dowanym przez Radę Rodziców przy 
MZS. Chcemy, aby ten zdrowy owoc 
stał się cegiełką i wkładem naszej pla-
cówki w tę piękną akcję.

Alicja Paszkiewicz
dyrektor manager

MZS Duszniki-Zdrój
by osób z niepełnosprawnością rucho-
wą stanowią chorzy na MPD. 

Jesienna aura wpisuje się w nasz 
szkolny kalendarz, dlatego w paździer-

niku dołączamy do ogólnopolskiej 
kampanii społecznej #17milionów, 
chcąc okazać swą solidarność z oso-
bami z mózgowym porażeniem dzie-
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VII Nadzwyczajna
Sesja Rady Miejskiej

W dniu 12.09.2024 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju Piotr Zilbert na wniosek Burmi-
strza Miasta zwołał nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej. 
W celu pilnego zaopiniowania projektu Audytu Krajo-
brazowego Województwa Dolnośląskiego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi, zarząd województwa przed przed-
łożeniem projektu audytu krajobra-
zowego do uchwalenia przez sejmik 
województwa, zasięga opinii o projek-
cie od rad gmin położonych na tere-
nie województwa - z zastrzeżeniem, że 
brak zajęcia stanowiska w terminie 
30 dni od dnia otrzymania projektu 
audytu krajobrazowego uznaje się za 
wyrażenie pozytywnej opinii o projek-
cie w przedłożonym brzmieniu.

W obradach sesji wzięli udział go-
ście: Małgorzata Bednarek – Zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Zdroje 
oraz Adam Jaśnikowski - Radny Sej-
miku Województwa Dolnośląskiego, a 
także pracownicy Urzędu Miejskiego 
Izabela Bednarek oraz Urszula Smusz. 

Początkowo zaplanowano, że na se-
sji będą rozpatrywane dwie uchwa-
ły: dot. zaopiniowania projektu Au-
dytu Krajobrazowego Województwa 
Dolnośląskiego oraz przystąpienia do 
sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Duszniki-Zdrój. Na wniosek burmi-
strza wykreślono jednak z porządku 
obrad tę drugą. 

Burmistrz miasta Przemysław Ku-
klis wytłumaczył, że w ocenie pracow-
ników Urzędu Miejskiego oraz pla-
nistów, należy przedstawiony projekt 
audytu zaopiniować negatywnie. Do-
dał, że szerokie uzasadnienie takiej 
decyzji – w kilkudziesięciu punktach 
(dokładnie 136 – przyp. red) – znaj-
duje się w załączniku do projektu 
uchwały. Zauważył, że przyjęcie pro-
jektu w takiej formie, spowoduje istot-
ne zahamowanie, a w niektórych 
przypadkach również uniemożliwie-
nie rozwoju Dusznik-Zdroju. Podobne 

uchwały negatywnie opiniujące pro-
jekt zostały również przyjęte w gmi-
nach ościennych. 

Najistotniejszymi aspektami audy-
tu dla naszego miasta to rekomenda-
cje rozszerzenia Parku Narodowego 
Gór Stołowych oraz utworzenia Par-
ku Krajobrazowego Gór Orlickich i 
Bystrzyckich. 

Podczas sesji głos zabrała Małgo-
rzata Bednarek - Zastępca Nadleśni-
czego Nadleśnictwa Zdroje. W ponad 
30-minutowej wypowiedzi obszernie 
wyraziła stanowisko nadleśnictwa w 
tej sprawie, które w zakresie kompe-
tencji Lasów Państwowych jest nega-
tywne. 

Głos zabrał również Adam Jaśni-
kowski – radny sejmiku. Wyraził on 
stanowisko, w którym przekazał, że 
większość gmin opiniuje projekt ne-
gatywnie, argumentując to tym, że 
gdyby projekt został przyjęty w cało-
ści, w wielu miejscach nie było by roz-
woju – tylko „skansen”. Dodał, że on 
jako radny sejmiku, jak również wielu 
innych radnych, zgadza się z negatyw-
nymi stanowiskami gmin.  

Po dyskusji, radni przeszli do gło-
sowania nad projektem uchwały dot. 
negatywnego zaopiniowania projektu 
audytu. Uchwała została przyjęta jed-
nogłośnie. Przyjęcie uchwały ozna-
cza, że Gmina Miejska Duszniki-Zdrój 
opiniuje negatywnie projekt Audytu 
Krajobrazowego Województwa Dol-
nośląskiego w zakresie dotyczącym 
naszej gminy. 

Sesja trwała 70 minut, wzięło w niej 
udział 8 radnych.

Damian Bochnak

VIII SESJA
RADY MIEJSKIEJ
W ostatni czwartek września (26.09) odbyła się
VIII Sesja Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju.

Przewodniczący Rady Piotr Zil-
bert rozpoczął obrady od przywita-
nia wszystkich radnych oraz gości, 
w szczególności Alicję Paszkiewicz, 
nową Dyrektor Miejskiego Zespo-
łu Szkół w Dusznikach-Zdroju, która 
po raz pierwszy wzięła udział w ob-
radach. Powitał również Wiktora To-
czyńskiego – Wiceprezesa lokalnej 
organizacji Ligi Obrony Kraju oraz 
Stanisława Gogolę – Prezesa powia-
towej organizacji Ligi Obrony Kraju. 

Przedstawiciele LOK przybyli na 
obrady Rady Miejskiej, aby w imie-
niu organizacji uroczyście wręczyć na 
ręce burmistrza Przemysława Kukli-
sa odznaczenie 80-lecia istnienia Ligi 
Obrony Kraju. 

Podczas przyjmowania porząd-
ku obrad, radny Jan Mularczyk za-
wnioskował o dodanie punktu doty-
czącego informacji o przebiegu akcji 
przeciwpowodziowej w Dusznikach-
-Zdroju. Piotr Zilbert przedstawił rów-
nież wniosek burmistrza o dołączenie 
do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i ro-
boty budowlane. Wnioski zostały jed-
nogłośnie przyjęte przez radę. 

W kolejnym punkcie obrad, in-
formację o akcji przeciwpowodzio-
wej przedstawił burmistrz Przemy-
sław Kuklis. Podziękował on przede 
wszystkim mieszkańcom oraz służ-
bom miejskim – z Ochotniczą Stra-
żą Pożarną na czele, za ciężką pra-
cę podczas stanu zagrożenia.  Uznał, 
że w jego ocenie informacje przeka-
zywane do opinii publicznej były po-
dawane w odpowiedniej ilości. Bur-
mistrz przypomniał, że niedawno w 
Urzędzie Miejskim zorganizowano 
ćwiczenia prowadzenia akcji podczas 
stanu alarmowego, jednak prace szta-
bu zarządzania kryzysowego obejmo-
wały nie tylko pracowników urzędu, 
ale wszystkich innych jednostek gmi-
ny. Burmistrz na zmianę z zastępcą 
burmistrza dyżurowali przez cały czas 
trwania akcji. Można było się do nich 
dodzwonić na podane do opinii pu-
blicznej numery telefonu. Burmistrz 
oszacował, że odebranych zostało set-
ki telefonów, w których przyjmowa-
no zgłoszenia z terenu  miejscowo-
ści. Zgłoszenia były weryfikowane 
przez miejskie służby, po czym dys-
ponowano siły i środki. Zauważył, że 
gmina ma ograniczone możliwości 
co do działań w czasie takich zagro-
żeń – sprowadzają się one głownie do 
dysponowania worków z piaskiem i 
usuwania przeszkód w ciekach wod-
nych. Dzięki takim działaniom, udało 
się uniknąć większych podtopień. Na 
terenie miasta wystąpiło kilka podto-
pień, jednak miały one miejscach 
tam, gdzie zwykle się to dzieje. Gmi-
na odnotowała pewne straty material-
ne. Zostały one oszacowane i przeka-
zane do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego. Miasto 
będzie się ubiegać o środki na usu-
nięcie skutków powodzi – straty osza-
cowano na około milion złotych. Są 
to głównie uszkodzenia nawierzchni 
dróg, kanalizacji deszczowej czy most-

ków lub przepustów. Podsumowując, 
burmistrz stwierdził, że „musimy po-
rządnie tę lekcję odrobić, wyciągnąć 
wnioski z tego cos się stało, znaleźć ta-
kie rozwiązania, abyśmy się przygoto-
wali na ewentualne powtórzenie tego 
kataklizmu”. Dodał również, że czasa-
mi przychodzi tak duża woda, że nie 
da się uniknąć zniszczeń, której żadne 
rozwiązania nie powstrzymają. Zazna-
czył jednak, że można skutki takich 
powodzi minimalizować, a przede 
wszystkim chronić życie i zdrowie 
ludzkie, bo ono jest najważniejsze. 

Radny Jan Mularczyk przyłączał się 
do podziekowań, przede wszystkim 
strażakom. Wyraził również swoje re-
fleksje, które dotyczyły doposażenia 
naszej jednostki w m.in. szafy do su-
szenia ubrań. Podczas tego typu akcji 
nie ma zbyt wiele czasu na wysusze-
nie bojowych ubrań, a ich ilość rów-
nież jest ograniczona. Mokre ubrania 
powodują nie tylko dyskomfort pod-
czas pracy, ale również są np. o wie-
le bardziej cięższe. Kolejną sprawą 
poruszaną przez radnego było ozna-
czenie ulic. Podczas akcji rozwożenia 
worków do nieco bardziej odległych 
punktów w mieście, służby miały pro-
blemy w dokładną lokalizacją miejsca 
– podał jako przykład posesję przy ul. 
Kłodzkiej 60. Zasugerował postawie-
nie stosownych mini-drogowskazów 
kierunkowych do tego typu miejsc.  
Burmistrz odpowiedział, że zosta-
ło już wykonane rozeznanie rynku 
w sprawie zakupu szafy do suszenia 
ubrań – jej zakup został zaplanowany 
w projekcie przyszłorocznego budże-
tu. Przyjął również uwagę o oznacze-
niu budynków i obiecał, że będzie to 
poprawione. 

Przewodniczący Piotr Zilbert za-
proponował, że podczas październi-
kowej sesji radni oraz mieszkańcy 
powinni zostać zapoznani z planem 
operacyjnym ochrony przed powo-
dzią, który zgodnie z ustawą o samo-
rządzie gminnym burmistrz miasta 
ma obowiązek przygotować. 

Następny punkt obrad dotyczył in-
formacji na temat realizowanych in-
westycji w mieście, którą przedstawiła 
Izabela Bednarek – kierownik Refera-
tu Techniczno-Inwestycyjnego. 

Aktualnie prowadzone inwestycje 
to: 
	� wykonanie projektu przebudowy 

dwóch mostów dla ruchu pieszego 
(Oaza, Dobre Smaki), 

	� sporządzenie dokumentacji plani-
stycznej, Budowa Strefy Aktywno-
ści,

	� opracowanie wielobranżowej do-
kumentacji projektowo-kosztory-
sowej oraz pełnienie nadzoru au-
torskiego dla przedsięwzięcia pn. 
„Rewaloryzacja zabytkowego Par-
ku Zdrojowego w Dusznikach-
-Zdroju" 

	� przebudowa dróg gminnych (ul. 
Słowackiego oraz ulice Orzecho-
wa, Zielona, Wybickiego, Zamko-
wa), 

	� modernizacja boiska Orlik,
	� opracowanie dokumentacji pro-

jektowej sieci wod-kan na ul. Wy-

bickiego plus rozbudowa, 
	� opracowanie dokumentacji pro-

jektowej bajpasa strumienia przy 
ul. Sudeckiej 31, 

	� modernizacja ulicy Wiejskiej, 
	� modernizacja ulicy Zdrojowej,
	� modernizacja stadionu miejskiego 

- wykonanie PFU wraz z koncep-
cją  oraz etapowaniem inwestycji, 

	� modernizacja kortów tenisowych 
opracowanie materiałów przetar-
gowych, 

	� modernizacja ujęcia wody na Bia-
łym Potoku, 

	� dokumentacja modernizacji Pu-
stelnika, 

	� przebudowa i modernizacja Placu 
Warszawy II Etap, 

	� modernizacja dróg w Podgórzu 
wraz z kanalizacją, 

	� modernizacja ul. Polnej, 
	� modernizacja Stacji Uzdatniania 

Wody, 
	� inwentaryzacja, audyt i projekt ter-

momodernizacji Urzędu Miejskie-
go. 

Radni dopytywali na temat termi-
nu realizacji Strefy Aktywności. Bur-
mistrz poinformował, że deklarowany 
termin to koniec października. Dodał 
jednak, że umowa zakończyła się 10 
lipca, a teraz prace wykonywane są 
poza umową, co za tym idzie są nali-
czane kary umowne z tytułu przekro-
czenia terminu realizacji. 

Radny Robert Cetnarowicz zapytał, 
czy gmina może definitywnie odejść 
od formuły zamówień  „zaprojektuj i 
wybuduj”, która w jego opinii w na-
szym mieście się nie sprawdza. Za-
pytał również o postęp rozmów z La-
sami Państwowymi na temat ujęcia 
wody na Białym Potoku. 

Izabela Bednarek odpowiedziała że 
w przypadku ujęcia trwają prace pro-
jektowe. Przemysław Kuklis dodał, że 
często jest tak, nie tylko w przypadku 
Dusznik, że gminy planują poszukiwa-
nie ujęć wodnych na terenach Lasów 
Państwowych. Jeżeli jest decyzja o 
zgodzie na dokonanie odwiertów ba-
dawczych na terenie Lasów, to punkty 
wytypowane przez projektanta, który 
uważa, że w danym miejscu jest zło-
że wody,  są nanoszone nie uwzględ-
niając planu zagospodarowania lasu. 
Kiedy gmina występuje do Lasów o 
zgodę na wykorzystanie ich nierucho-
mości w celu wykonania odwiertów 
badawczych, to okazuje się, z punk-
tu widzenia planu urządzania lasu, że 
jest to niemożliwe, bo np. nie ma tam 
dojazdu. W takim przypadku gmina 
musi przeprojektować swoje działa-
nia, bo nikt nie zezwoli na ingeren-
cję w strukturę leśną, jeżeli da się to 
inaczej zrobić. Burmistrz miasta od-
powiedział również na pierwsze pyta-
nie, informując, że w urzędzie przyję-
to politykę nie korzystania z formuły 
„zaprojektuj i wybuduj”, jeżeli jest to 
możliwe. 

Radny Marcin Zuberski zapytał o 
termin zakończenia modernizacji ul. 
Słowackiego. Poprosił również o in-
formacje w kontekście remontu ul. 
Zamkowej, jakie jest stanowisko urzę-
du wobec wniosku wspólnoty przy ul. 

SESJE I KOMISJE 
RADY MIEJSKIEJ

W DUSZNIAKCH-ZDROJU

OGLĄDAJ NA OFICJALNYM
KANALE YOUTUBE
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Rynek 1. Izabela Bednarek poinfor-
mowała, że nie zna treści tego wnio-
sku, więc nie jest w stanie odpowie-
dzieć na pytanie. Marcin Zuberski 
wyjaśnił, że wniosek dotyczył remon-
tu podwórka przylegającego do ul. 
Zamkowej. 

Izabela Bednarek odpowiedziała, że 
zostanie przygotowana koncepcja na 
to miejsce, która zostanie przedsta-
wiona również radnym. 

Wiceprzewodniczący Rady Robert 
Górak zapytał o to, kto zawinił przy 
wycenie inwestycji na ul. Zdrojowej, 
przez którą teraz do całości trzeba do-
łożyć ok. 1,2 mln. zł. Bednarek odpo-
wiedziała, że PFU przewidywało lep-
szą nośność gruntów - po ponownym 
zbadaniu okazało się, że nośność ta 
jest mniejsza niż zakładano. Po anali-
zach, podjęto decyzję o podjęciu prac 
zmierzający do doprowadzeniu grun-
tów do odpowiedniej nośności. Bur-
mistrz uzupełnił, że przerwa w budo-
wie, na którą skarżyli się mieszkańcy, 
wynikała z przedstawionego zakre-
su i kosztorysu robót dodatkowych. 
Gmina musiała je wszystkie zweryfi-
kować, zdobyć opinie prawne inspek-
torów nadzoru oraz radcy prawnego. 

Radny Jan Mularczyk zapytał o in-
westycje dotyczącą remontu schodów 
– łączników ul. Słoneczna – Orzecho-
wa oraz ul. Orzechowa – Zdrojowa. 
Poinformował, że z uzyskanych infor-
macji od pracownika urzędu inwesty-
cja ta jest zaplanowana do realizacji 
w tym roku, jednak nie mam jej w 
prezentacji. Podczas sesji I. Bednarek 
odpowiedziała, że zadanie nie zostało 
jeszcze rozpoczęte. Radny w dalszej 
części dyskusji dopytywał, kiedy roz-
pocznie się remont i poinformował, 
że jest w tych miejscach niebezpiecz-
nie. Kierownik Referatu Techniczne-
go i Inwestycyjnego odpowiedziała, ze 
jeżeli występuje aktualnie tam zagro-
żenie, można podjąć kroki doraźne. 
Dodała również, że zostaną podjęte 
działania w celu wyłonienia wykonaw-
cy tej inwestycji. 

Radny Szymon Legan zapytał o 
inwestycję – modernizację ul. Wiej-
skiej. Przekazał, że wysłał informację 
do Referatu Technicznego w sprawie 
brakujących znaków, m.in. pasa dla 
pieszych. Izabela Bednarek odpowie-
działa, że chwilę przed sesją rozma-
wiała z kierownikiem budowy, który 
poinformował ją, że zabezpieczy od-
cinek budowy, gdzie prowadzone są 
prace i będzie wydzielony pas ruchu 
dla pieszych. 

Radny wyraził również opinię na 
temat nierealizowania zapisów orga-
nizacji ruchu, tj. każdorazowo po za-
kończeniu robót należy umieścić dwa 
znaki oraz przywrócić przekrój jed-
ni dla pojazdów. Zauważył, że często 
dochodzi tam również do przebijania 
opon i uszkodzeń zawieszenia w au-
tach. Burmistrz odpowiedział, że te 
działania są po stronie obowiązków 
wykonawcy, i jeżeli radni mają ja-
kieś uwagi co do realizacji inwesty-
cji, mogą to dokumentować i zgła-
szać do gminy. Jeżeli wynikają z tego 
szkody, to po stronie wykonawcy leży 
pokrycie takich szkód. Radny Legan 
kontynuował pytania – czy w okresie 
zimowym, w związku z przerwą w wy-
konywaniu robót na ulicy Wiejskiej, 
planowane jest ośnieżanie. 

Prezes DZK Sławomir Szymaszek 
poinformował, że droga musi być od-
śnieżana, jednak szczegóły techniczne 
zostaną dopiero ustalone. Radny za-
pytał o drogę objazdową przez tereny 
Lasów Państwowych. Burmistrz od-
powiedział, ze Zakład Usług Leśnych 
jeszcze nie zakończył swojej inwesty-
cji w miejscu proponowanego objaz-
du dla mieszkańców ul. Wiejskiej. Po 
jej zakończeniu Gmina złoży ponow-
ny wniosek o udostępnienie drogi le-
śnej. 

Radny Michał Miodoński zapytał 
w kontekście remontu ul. Zamkowej, 
co z ul. Stromą i łącznikiem pomię-
dzy ul. Stromą i Bohaterów Getta. Iza-
bela Bednarek odpowiedziała, ze pro-
jekt nie przewiduje tych ulic, jednak w 
przyszłych latach Gmina będzie roz-
ważać, czy nie dokonać moderniza-
cji. Na ten moment jednak, nie jest to 
priorytet. 

Radny Łukasz Piasecki zapytał w 
kontekście remontu ul. Zamkowej, 
czy do projektu można dodać równo-
legła ulicę biegnącą przy przedszkolu 
oraz podwórka gminne przy ul. Ry-
nek 1. Izabela Bednarek odpowiedzia-
ła, że trzeba usiąść do rozmów i nie 
jest w stanie teraz udzielić odpowie-
dzi, bo jest to duży zakres. Burmistrz 
dodał, że to co nam się wydaje, że jest 
drogą, nie zawsze z punktu prawne-
go nią jest. W przypadku części obok 
przedszkola, to tak naprawdę nie są 
drogi i nie można ich realizować w 
ramach modernizacji dróg. Można ta-
kie rzeczy realizować w ramach np. 
remontów bieżących. Dodał, że może 
wydawać się to dziwne, że „malujemy 
kuchnię tylko do połowy, a od poło-
wy nie, ale w tym przypadku z punk-
tu prawnego od połowy tu już nie jest 
kuchnia”.

Radny Szymon Legal zapytał na 
temat rewitalizacji Parku Zdrojowe-
go. Zauważył, że prace projektowe są 
już na ukończeniu, więc chciałby wie-
dzieć co dalej z tą inwestycją. Izabe-
la Bednarek odpowiedziała, że w pla-
nach jest etapowanie realizacji całej 
inwestycji. Dodała, że więcej na ten 
temat można będzie powiedzieć pod-
czas kolejnych sesji.  

Kolejny punkt obrad to zapytania 
do dyrektorów jednostek podległych 
oraz wystąpienia zaproszonych go-
ści. Radny Marcin Zuberski zapytał 
p.o. Dyrektora Dusznickiego Ośrod-
ka Kultury o grupę na platformie Fa-
cebook, pn. „Dzieje się w Dusznikach-
-Zdroju”, kto jest jej administratorem. 
Dyrektor DOK Marek Mazurkiewicz 
poinformował, że nie ma wiedzy na 
ten temat, ale sprawdzi tę kwestię. 

Radny Łukasz Piasecki zapytał 
dyrektorów dusznickich placówek 
oświatowych czy w związku z inten-
sywnymi opadami deszczu wystąpiły 
jakieś straty. Zapytał również prezesa 
DZK, czy awaria oświetlenia na Al. Sy-
biraków została już wyeliminowana, a 
także dyrektora DOK, kiedy radni zo-
staną zapoznani z planem rzeczowo-fi-
nansowym odnośnie wydarzeń.

Alicja Paszkiewicz – dyrektor MZS 
odpowiedziała, że nie było żadnych 
strat związanych z podtopieniami, jed-
nak we wszystkich budynkach szko-
ły jest problem z przeciekającym 
dachem. Zuzanna Kwiatkowska – dy-
rektor przedszkola poinformowała, 
że w związku z dużymi opadami za-
lało piwnicę oraz przeciekł dach. Sła-
womir Szymaszek – prezes DZK od-
powiedział, że brak oświetlenia ma 
związek z awariami różnego rodzaju 
sterowników lamp. Awarie te są na-
prawiane na bieżącą lub zgłaszane 
na gwarancje do wykonawcy. Marek 
Mazurkiewicz – dyrektor DOK po-
informował, że w kolejnych dniach, 
zgodnie z zarządzeniem burmistrza, 
zostanie złożony plan finansowy. Do-
dał, że nie jest on łatwy ze względu 
na planowane połączenie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej z Dusznickim 
Ośrodkiem Kultury. 

Wiceprzewodniczący Robert Gó-
rak zapytał Dyrektorów dusznickich 
placówek oświatowych, czy w związ-
ku z wymaganymi remontami w bu-
dynkach szkół i przedszkola, poszuki-
wały możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych na te cele. Alicja Pasz-
kiewicz poinformowała, że MZS pla-
nuje wystąpić o dofinansowanie na 
termomodernizacje budynków. Zu-

zanna Kwiatkowska odpowiedziała, 
że budynek przedszkola również zo-
stanie włączone w projekt termomo-
dernizacji, razem z budynkami zespo-
łu szkół. 

Robert Górak zwrócił się z prośbę 
do prezesa DZK. Jak zrelacjonował, 
podczas spaceru po mieście, razem z 
innymi radnymi był świadkiem, ku-
riozalnej sytuacji, w której pracownik 
opróżniający miejskie śmietniki, nie 
pozbierał śmieci leżących obok. Proś-
ba dotyczyła zwrócenia uwagi na ta-
kie zachowania.  

Radny Wojciech Szatniewski za-
pytał prezesa DZK, czy rozwiązana 
została sprawa nieprzyjemnego za-
pachu w Podgórzu. Sławomir Szy-
maszek odpowiedział, że trwają prace 
doświadczalne związane z zastosowa-
niem środków chemicznych do neu-
tralizacji zapachów. Po wynikach te-
stów zostanie podjęta decyzja co dalej.  
Wstępnie ocenił jednak, że sytuacja po 
użyciu środków poprawia się. 

Radny Wojciech Kuklis zwrócił się 
z apelem do prezesa DZK związanym 
ze zbliżającym się świętem Wszyst-
kich Świętych. Poprosił, aby zabezpie-
czyć odpowiednią ilość kontenerów 
na odpady na cmentarzu komunal-
nym. 

Po krótkiej przerwie przystąpiono 
do przyjmowania uchwał w sprawach:
a)	Regulamiu budżetu obywatel-

skiego Gminy Duszniki-Zdrój 
na rok 2025. Głosowanie rad-
nych: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymu-
je się. Uchwała została przyjęta

b)	 Zmiany uchwały nr XX/87/2012 
Rady Miejskiej w Dusznikach-
-Zdroju w sprawie ustanowie-
nia znaku promocyjnego (logo) 
miasta Duszniki-Zdrój oraz za-
sad jego używania i wykorzy-
stania. Głosowanie radnych: 15 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymuje się. 
Uchwała została przyjęta

c)	Zmiany uchwały nr 
LXXII/461/23 Rady Miejskiej 
w Dusznikach-Zdroju w spra-
wie uchwalenia budżetu gmi-
ny Duszniki-Zdrój na rok 2024. 
Głosowanie radnych: 13 za, 0 prze-
ciw, 2 wstrzymuje się. Uchwała zo-
stała przyjęta

d)	Zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej Gminy Duszni-
ki-Zdrój. Głosowanie radnych: 
15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymuje się. 
Uchwała została przyjęta

e)	 Udzielenia dotacji na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane.Głosowanie 
radnych: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzy-
muje się. Uchwała została przyjęta

Po przyjęciu uchwał przystąpiono 
do omówienia sprawozdania z działal-
ności burmistrza. Następnie w punk-
cie interpretacje, zapytania, wolne 
wnioski, sprawy różne radni poruszali 
szereg kwestii. 

Radny Marcin Zuberski poprosił 
burmistrza o zweryfikowanie infor-
macji na temat mostku na ul. Spor-
towej, czy został uszkodzony podczas 
ostatniej sytuacji kryzysowej związa-
nej z dużymi opadami deszczu. Zapy-
tał również, czy może liczyć na pomoc 
urzędu w zakresie walki z interneto-
wym hejtem, którego padł ofiarą. 
Burmistrz odpowiedział, że radni są 
funkcjonariuszami publicznymi i pod-
czas wykonywania swojego manda-
tu są pod szczególną ochroną praw-
ną. Dodał jednak, że nie znajduje w 
tym przypadku podstawy prawnej w 
zakresie pomocy prawnej z urzędu – 
ponieważ urząd nie jest do tego powo-
łany. Zauważył, że prowadzone są bez-
płatne dyżury prawników na terenie 
miasta – w tym w Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 

Radny Jarosław Kwolek zadał kilka 
pytań związanych z minioną komisją 

infrastruktury. Poprosił o informacje 
na temat projektu nowego mostka na 
Placu Warszawy, naprzeciwko przej-
ścia dla pieszych z ul. Mickiewicza, w 
kierunku hali Sportowej. Mostek był-
by dedykowany np. dla dzieci, które 
zmierzają do szkoły. Zachęcił, aby do 
tego tematu podejść poważnie i rozpo-
cząć projektowanie. Kolejną porusza-
ną kwestią przez radnego były szkody 
i regulacja rzeki po minionej powo-
dzi. Zauważył, że w wielu miejscach 
koryto rzeki jest uszkodzone – m.in. 
na ul. Zdrojowej. Dodał, że warto zro-
bić dokładną fotograficzną dokumen-
tację szkód. Kolejny temat to nazwa 
zadania związanego z remontem dróg 
wewnętrznych osiedla na ul. Zdrojo-
wej – zaapelował, aby rozwiązać kwe-
stię nazwy, aby nie kolidowało to z 
możliwością jego realizacji.  Wypo-
wiedz zakończył wnioskiem dotyczą-
cym zaprojektowania dwóch nowych 
miejskich parkingów – na terenach 
zielonych naprzeciwko Domu Senio-
ra Piastów Gród, a także naprzeciw 
ośrodka Muza. Wnioski te uargumen-
tował potrzebą nowych miejsc par-
kingowych wraz z infrastrukturą dla 
turystów i mieszkańców, a miejsca te 
aktualnie nie są wykorzystywane. 

Radny Jacek Głuch zapytał o plan 
realizacji rewitalizacji Park Zdrojowe-
go – czy jest możliwe, aby podczas eta-
powania realizacji, remont rozpocząć 
od Kolorowej Fontanny, która aktu-
alnie jest nieczynna. Burmistrz odpo-
wiedział, że planuje się rozpoczęcie 
przedsięwzięcia od remontu fontanny. 

Radny dopytał również na temat 
mostku naprzeciw ośrodka Jarzębi-
na – czy został już uprzątnięty. Bur-
mistrz odpowiedział, że w związku z 
zagrożeniem powodziowym został w 
trybie pilnym niemal w całości roze-
brany przez strażaków z dusznickiej 
OSP. Do demontażu pozostały jeszcze 
elementy, które należy rozebrać spe-
cjalistycznym sprzętem – ze względu 
na ich wielkość. 

Radny Łukasz Piasecki w kontek-
ście utworzonego nowego miejskie-
go profilu na facebook-u pod nazwą 
„Zgłoś usterkę”, poprosił o zwrotne in-
formację na temat planowanych lub 
zrealizowanych napraw usterek, które 
zostały zgłoszone. Radny zwrócił rów-
nież uwagę na temat odpowiedzi na 
interpelacje radnych. Zauważył, że in-
formacje które otrzymuje są nie peł-
ne i nie konkretne, a także na to, że 
na część z zapytań nie dostał odpo-
wiedzi. Zaapelował o poprawienie tej 
kwestii. 

Dodał także, że w związku z minio-
ną powodzią koryto rzeki jest również 
nieuporządkowane w okolicach most-
ku przy Kolorowej Fontannie oraz ul. 
Kłodzkiej 60. 

Radny Robert Cetnarowicz zapytał 
czy są prowadzone działania w spra-
wie dusznickiej geotermii, a także w 
sprawie płyt na murkach na Rynku, 
które poodpadały. Kolejną porusza-
ną przez niego sprawą była zmiana 
dodatków dla wicedyrektorów MZS. 
Burmistrz odpowiedział, że sprawa 
dodatków jest w toku i najprawdopo-
dobniej będzie można ją zakończyć 
na październikowej sesji. W sprawie  
geotermii gmina jest na ukończeniu 
kwerendy dokumentacji, która do-
tychczas została wykonana. Trwają 
rozmowy ze specjalistami. Burmistrz 
zauważył, że wiele rzeczy zostało wy-
konanych, jednak nie jest jeszcze 
usystematyzowanych i zinwentaryzo-
wanych.  W sprawie murków na Ryn-
ku, poinformował, że doraźne przy-
klejanie płyt nie przyniesie skutku i 
należy je przymocować w inny spo-
sób, co zostanie wykonane. 

Radny Jan Mularczyk wyraził swoje 
niezadowolenie na odpowiedzi na in-
terpelacje, jakie radni otrzymali z dzia-
łu komunalnego. W toku wypowiedzi 

przeanalizował publicznie uzyskaną 
odpowiedź. Uznał ją za skandaliczną i 
nie do przyjęcia. Burmistrz przeprosił 
radnych i obiecał, że wyjaśni tę spra-
wę. Zauważył, że nie upoważnił żad-
nego pracownika do bezpośredniej 
odpowiedzi radnym. Zasugerował 
również, że w przypadku uwag co do 
pracy pracownika, jest możliwość zło-
żenia oficjalnej skargi.

Radny Szymon Legan poinfor-
mował, że złożył wniosek do przy-
szłorocznego budżetu o przekazaniu 
środków na działania związane z geo-
termią. Zapytał również, czy planu-
je się rozwiązania z zakresu komuni-
kacji z mieszkańcami podczas sytuacji 
kryzysowych – jako przykład podał 
głośniki, które zamontowane są na 
ulicach  w Republice Czeskiej – ko-
lokwialnie nazywane „szczekaczki”. 
Dopytał również, czy oferty pracy w 
urzędzie są publikowane na różnych 
portalach ogłoszeniowych. Zastępca 
burmistrza poinformował, że oferty 
pracy są publikowane w różnych in-
ternetowych portalach o takiej tema-
tyce. Burmistrz odpowiedział, że nale-
ży wypracować pewne nowe modele 
komunikacji w razie zagrożenia – są 
pewne plany zakupu instalacji nagło-
śnieniowej, która obejmie całe miasto. 

Radny Jarosław Kwolek poprosił, 
aby wyjaśnić sprawę ogrodzenia te-
renu należącego do gminy przez pol-
skokatolicką parafię Matki Bożej Ró-
żańcowej przy u. Słowackiego.

Radny Szymon Legan zabrał po-
nownie głos, tym razem z pytaniem o 
planowany remont ul. Wrocławskiej. 
Izabela Bednarek poinformowała, że 
wykonawca już zgłosił zakończenie 
robót.

Przewodniczący Rady Piotr Zilbert 
zabrał głos w sprawie współpracy z 
Urzędem Miejskim. Zauważył, że od 
trzech miesięcy rada nie uzyskała od-
powiedzi w sprawie niektórych wnio-
sków, zapytań czy interpretacji. Dodał, 
że pierwsze odpowiedzi spłynęły 13 
września – na wyraźne monity prze-
wodniczącego. Zaapelował do burmi-
strza o zdyscyplinowanie pracowni-
ków.

Przewodniczący zauważył również, 
że Rada Miejska powinna mieć swo-
je biuro w urzędzie, gdzie radni będą 
mieli przestrzeń do pracy. Zwrócił się 
do burmistrza z prośbą o wygospo-
darowanie takiego biura w budynku 
urzędu. 

W dalszej części Piotr Zilbert zło-
żył wnioski: 
	� o wystąpienie przez gminę do fir-

my (której nazwy publicznie nie 
podał) z roszczeniem o wynagro-
dzenie za bezumowne korzysta-
nie z nieruchomości gminnej nr 
11/7 obręb Zieleniec za cały okres 
za który to roszczenie nie uległo 
przedawnieniu

	� o przygotowanie projektu wielolet-
niego planu rozwoju i moderniza-
cji urządzeń wodociągowych

	� o wystąpienie do Wód Polskich w 
sprawie wyczyszczenie koryta rze-
ki 

Przewodniczący poruszył również 
kilka spraw organizacyjnych związa-
nych z funkcjonowaniem Rady Miej-
skie, dot. m.in oświadczeń majątko-
wych czy planu pracy rady. 

Na końcu obrad, Piotr Zilbert poin-
formował, że odszedł Arkadiusz Mia-
zek – były Wiceburmistrz i Sekretarz 
Gminy Duszniki-Zdrój. Rada uczciła 
Jego pamięć minutą ciszy. 

Sesja trwała 3 godziny i 39 minut. 
W momencie rozpoczęcia sesji obec-
nych było 15 radnych.

Damian
Bochnak



501 .10 .2024 -  30 .10 .2024 KURIER DUSZNICKI

Pomoc dla powodzian
W pierwszych dniach po kata-
klizmie powodziowym w naszym 
Powicie, niezbędna była pomoc 
dla poszkodowanych. Z tego po-
wodu tuż po tych tragicznych 
wydarzeniach, w Urzędzie Miej-
skim w Dusznikach-Zdroju został 
otwarty punkt zbiórki darów, któ-
re następnie zostawały przekazy-
wany do potrzebujących miejsc. 
Odzew mieszkańców był bardzo 
duży! W imieniu powodzian dzię-
kujemy wszystkim za pomoc.

Warto również zauważyć, że Urząd 
Miejski był pośrednikiem w pomocy 
z innych, odległych miast. Pomoc dla 

poszkodowanych przekazali miesz-
kańcy z naszych miast partnerskich – 
Trzcianka oraz Bad Sulza, a także sze-
reg innych osób i organizacji – m.in.: 
Polonia z Genewy,  Poseł RP Michał 
Jaros, Radny Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego Mateusz Jędracho-
wicz i Radna Rady Miejskiej we Wro-
cławiu Dominika Kontecka



W niedzielę, 6 października, odwiedziła nas delegacja 
z miasta partnerskiego Bad Sulza, które reprezento-
wali Burmistrz Miasta Bad Sulza Dirk Schütze oraz 
Sten Schmidt z tamtejszego urzędu miejskiego i OSP. 
Za naszym pośrednictwem przekazali pomoc dla 
powodzian, m.in.: agregat prądotwórczy, narzędzia 
w postaci taczek, łopat, grabi, a także pieluchy dla 
dzieci. Była to także okazja do pierwszego spotkania 
włodarzy obu miast partnerskich – Przemysława 
Kuklisa i Dirka Schütze.
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12 września 2024
– Ulewy na Dolnym Śląsku mogą 
mieć poważne skutki. Służby są przy-
gotowane - zapewniał Wojewoda Dol-
nośląski Maciej Awiżeń. – Miejmy na-
dzieję, że nic bardzo poważnego się 
nie stanie, ale proszę mieszkańców, by 
zaopatrzyli się w odbiorniki radiowe 
na baterie, jakieś latarki. Jeżeli to bę-
dzie potrzebne, jesteśmy w stanie się-
gnąć po Wojska Obrony Terytorialnej 
oraz sprzęt wojskowy. 

Od godz. 11:00 w regionie obowią-
zuje ostrzeżenie hydrologiczne 3 stop-
nia. IMGW po godz. 20:00 informo-
walo, że w ciągu ostatnich 12 godzin 
najwyższe sumy opadów notowane 
były w woj. dolnośląskim i opolskim. 
Najwyższy wynik – 27,9 mm zmierzo-
no na stacji pomiarowej w Stroniu 
Śląskim.

W województwie dolnoślą-
skim strażacy interweniowali już 
ponad 40 razy, wyjeżdżając do usu-
wania powalonych drzew, udrożniania 
małych cieków wodnych czy przepu-
stów i studzienek burzowych oraz wy-
pompowywania wody z posesji. Naj-
więcej interwencji podjęli w powiecie 
kłodzkim.

13 września 2024
Do 6 rano w Stroniu Śląskim spadło 
już 57 mm deszczu, a w Międzylesiu 
61 mm.

Starosta Kłodzki Małgorzata Ję-
drzejewska-Skrzypczak ogłosiła po-
gotowie przeciwpowodziowe na 
terenie powiatu kłodzkiego. Decy-
zję taką podjęła w związku ze "wzro-
stem stanu wód oraz przekroczeniem 
stanów ostrzegawczych na rzekach i 
potokach. – Najgorzej jest w Szalejo-
wie Dolnym, gdzie w południe na rze-
ce Bystrzyca Dusznicka przekroczony 
został już stan alarmowy (ostatni od-
czyt wykazał 183,7 cm). Stany ostrze-
gawcze są przekroczone na Nysie 
Kłodzkiej w Krosnowicach (191 cm) 
i w Kłodzku (163,9 cm), ale do stanów 
alarmowych tu jeszcze sporo brakuje 
(wynoszą odpowiednio 220 i 240 cm) 
– informowało starostwo.

– Prognozy nie są przesadnie 
alarmujące; dzisiaj nie ma powodu, 
aby przewidywać zdarzenia w skali, 
która by powodowała zagrożenie na 
terenie całego kraju; nie ma powodu 
do paniki - zapewnił premier Donald 
Tusk we Wrocławiu.

Sytuacja w nadchodzących 
dniach będzie prawdopodobnie 
podobna do tej z lat 1997 i 2002 - 
mówił w mediach czeski minister śro-
dowiska Petr Hladík.

Wieczorem pas intensywnych opa-
dów wkroczył do Polski, a w Ołdrzy-
chowicach Kłodzkich zanotowano 70 
mm opadu. 

Stan rzek na godz. 21:00
[stan alarmowy]
Kłodzko – 237 cm [240 cm]
Lądek-Zdrój – 120 cm [120 cm]
Krosnowice – 149 cm
Bystrzyca Kłodzka
na Bystrzycy – 94 cm [120 cm]
na Nysie Kłodzkiej – 146 cm [180 cm]

Ok. północy stany alarmowe na rze-
kach zostały przekroczone na Bia-
łej Lądeckiej w Lądku-Zdroju, na 
Bystrzycy Dusznickiej w Szalejowie 
Dolnym oraz na Nysie Kłodzkiej w 
Krosnowicach (o 102 cm) i Kłodzku. 
W piątek piętrzenie wody rozpoczęły 
suche zbiorniki: od 15:00 w Szalejowie 
i Krosnowicach, od 16:00 w Między-
górzu, od 23:00 w Stroniu Śląskim.

14 września 2024
Do godz. 8:00 strażacy w powiecie in-
terweniowali już 200 razy. Również o 
8:00 rozpoczęła się ewakuacja miesz-
kańców kilku najbardziej zagrożo-
nych ulicy w Lądku-Zdroju.

Stan rzek na godz. 9:00
[stan alarmowy]
Kłodzko – 371 cm [240 cm]
Lądek-Zdrój – 186 cm [120 cm]
Krosnowice – 200 cm
Bystrzyca Kłodzka
na Bystrzycy – 99 cm [120 cm]
na Nysie Kłodzkiej – 217 cm [180 cm]

Po godz. 16:00 rozpoczęto ewaku-
ację mieszkańców z terenów zagro-
żonych powodzią w Ołdrzychowicach 
Kłodzkich, Krosnowicach i Żelaźnie. 
W tej ostatniej miejscowości ok. 18:00 
zalana została droga krajowa nr 33. 
Biała Lądecka zerwała most w Bieli-
cach, w Starym i Nowym Gierałtowie 
przelała się przez drogę odcinając kil-
ka domów i kilka zalewając. Do godz. 
19:00 rzeka odcięła drogę do Ladka-
-Zdroju i zalała ulice w mieście wle-
wając się do piwnic

– Niż, który przynosi opady deszczu 
nad Polskę i Czechy jest nieprzewidy-
walny. W nocy oraz przez część nie-
dzieli czekają nas rekordowe opady. 
Ta noc będzie dramatycznym wyzwa-
niem dla wszystkich. Gdybyśmy tyl-
ko mierzyli sumę opadów, to można 
by porównywać ten rok z powodzia-
mi z 1997 i 2010 r. Są miejsca, gdzie 
suma opadów jest obecnie więk-
sza niż w tamtych krytycznych la-
tach - powiedział premier Donald 
Tusk w Nysie.

Podczas wieczornej konferen-
cji prasowej wojewoda dolnośląski 
Maciej Awiżeń podkreślił, że sytu-
acja powodziowa w regionie jest 
bardzo trudna. Opady w Sudetach 
Wschodnich określił jako „rekordo-
we". - Gdyby nie zbiorniki retencyjne 
czy przebudowa wałów, to już w wie-
lu miejscach bylibyśmy zalani – mó-
wił wojewoda. Zalane są już m.in. czę-
ści Lądka-Zdroju, Stronia Śląskiego, 
Bystrzycy i mniejszych miejscowości 
w gminie Kłodzko. W samym Kłodz-
ku woda dostała się na położone tuż 
przy rzece ulice. Wieczorem zbiornik 
na Morawce w Stroniu Śląskim jest 
zapełniony blisko w 100%. Od rana 
straż pożarna na Dolnym Śląsku in-
terweniowała ponad 1,5 tys. razy. Bez 
prądu jest 12,5 tys. mieszkańców. W 
18 dolnośląskich gminach i powiatach 
obowiązuje pogotowie przeciwpowo-
dziowe, a 33 samorządy ogłosił alar-
my powodziowe.

Po 23:00 woda zaczęła się prze-
lewać przez korony zapór w Stro-
niu Śląskim i Międzygórzu. Po-

Wielka woda
ciąg dalszy ze s. 1

fot. u góry Kłodzko, poniżej Lądek-Zdrój 15.09.2024
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wstaje ryzyko, że w Kłodzku fala na 
Nysie Kłodzkiej z Międzygórza nałoży 
się z falą na Białej Lądeckiej ze Stro-
nia. Zagrożone stają się niżej położo-
ne wsie w gminie Bystrzyca Kłodz-
ka. Burmistrz Renata Surma zarządza 
ewakuację.

Stan rzek na godz. 21:00
[stan alarmowy]
Kłodzko – 471 cm [240 cm]
Lądek-Zdrój – 294 cm [120 cm]
Krosnowice –  274 cm
Bystrzyca Kłodzka
na Bystrzycy – 135 cm [120 cm]
na Nysie Kłodzkiej – 355 cm [180 cm]

15 września 2024
W Kłodzku o godznie 7:00 rozpoczęła 
się odprawa służb w związku z powo-
dzią. W spotkaniu bierze udział pre-
mier Donald Tusk.
– Sytuacja jest bardzo dramatycz-
na w wielu miejscach - powiedział 
premier po odprawie. Potwierdził, że 
najtrudniejsza sytuacja jeśli chodzi o 
zbiorniki wodne jest w Stroniu Ślą-
skim i zaprzeczył plotkom, że tama 
nie wytrzyma. Ponowił apel, by nie 
odmawiać ewakuacji i potwierdził 
pierwszą ofiarę śmiertelną tej powo-
dzi.

Stan rzek na godz. 9:00
[stan alarmowy]
Kłodzko – 623 cm [240 cm]
Lądek-Zdrój – ostatni pomiar o półno-
cy wskazywał 293 cm [120 cm]
Krosnowice – 291 cm
Bystrzyca Kłodzka
na Bystrzycy – 129 cm [120 cm]
na Nysie Kłodzkiej – 359 cm [180 cm]

Poziom Nysy Kłodzkiej w Kłodzku 
jest bliski temu z 1997 r. i sięga pra-
wie 6,5 metra. Pierwsza fala dotarła 
do miasta w niedzielę 15 września po 
godz. 2:00 w nocy. Wylała jednak nie 
tylko Nysa, bo z koryta wystąpiła tak-
że Młynówka. Woda zalała te najni-
żej położone ulice, m.in. ulicę Skośną, 
Malczewskiego i Chełmońskiego. 
Woda w kranach w Kłodzku nie na-
daje się do spożycia w związku z moż-
liwością skażenia ujęć przez wody po-
wodziowe. Burmistrz miasta Michał 

Piszko w rozmowie z PAP powiedział, 
że w niedzielę rano pod wodą jest 10 
ulic w centrum miasta, a poziom wody 
w zalanych kwartałach wahał się od 
0,5 do 1,5 metra.

Dotychczas w całym powiecie ewa-
kuowano 762 osoby. W niedzielę rano 
sytuacja nieco poprawiła się w Ląd-
ku-Zdroju i Stroniu Śląskim. Woda 
lekko opadła i rzeki przestały chwi-
lowo zalewać drogi, domy i posesje, 
jak to było dzień wcześniej wieczo-
rem. Występują problemy z łączno-
ścią. W wielu miejscowościach 
przestały działać telefony komór-
kowe i stacjonarne. Co raz więcej 
miejscowości jest pozbawionych prą-
du, jak Nowy Gierałtów i Bielice, któ-
re pozostają nadal odcięte od komuni-
kacji drogowej.

W Stroniu Śląskim pękł wał na za-
kręcie Białej Lądeckej, u zbiegu ulic 
Zielonej i Mickiewicza. Wezbrana rze-
ka wdziera się do miasta. Fale uderza-
ją w stojące tuż obok kamienice. Pę-
dzącą rzeka bardzo szybko uszkadza 
konstrukcje jednej z nich. 

Przed południem w Głuchołazach 
zostaje zerwany tymczasowy most, a 
policyjny helikopter Black Hawk star-
tuje z Wrocławia do pierwszej misji 
ratunkowej. O 12:30 pęka wał przy 
zaporze w Stroniu Śląskim. Roz-
pędzona woda wdziera się do miasta 
porywając ze sobą wszystko po dro-
dze. Burzy budynki, porywa wiaty i sa-
mochody. Miasto zostaje odcięte. Fala 
zmierza do Lądka-Zdroju. W tym sa-
mym czasie zbiornik w Krosnowi-
cach zostaje zapełniony i następu-
je w nim przelewanie wody.

Jak dowiemy się już po powo-
dzi sztab kryzysowy w Lądku-Zdroju 
ostrzegł jeden z mieszkańców, po tym 
jak zobaczył zdjęcie zapory w Stroniu 
w internecie. Na szczęście jego apel 
nie został zignorowany, a zarządzona 
ewakuacja pozwoliła ochronić wielu 
mieszkańców Lądka-Zdroju. Ostrze-
żenia zaraz po przerwaniu wału nie 
było, bo nie było łączności. Fala po 
dotarciu do Lądka nie wiele straciła 
ze swego impetu. Zabiera samochody, 
wyrywa drzewa z korzeniami i nisz-
czy budynki. Woda pędzi do Kłodzka 
masakrując po drodze wioski i wsie. 
Nie oszczędza nikogo niszcząc wszyst-

ko co znajdzie się w jej zasięgu.
Poziom wody w Kłodkzu rośnie w 

oczach. W momencie kulminacji po-
ziom wody sięga blisko 8 m. To 1,5 m 
wyżej niż w 1997 r. ...

Ok. 15:00 29-metrowa tama w 
Międzygórzu przestaje radzić so-
bie z naporem wody, która płynie w 
stronę okolicznych miejscowości. Wo-
dowskaz na zaporze pokazuje 27,18 
m. To absolutny rekord. W 1997 roku 
było to 26,85 m.

– Najtrudniejsza sytuacja na ten 
moment jest w województwie dolno-
śląskim i opolskim. Kotlina Kłodzka, 
Stronie Śląskie to miejsca, które wy-
magają największego wsparcia. Uru-
chomione są wszystkie siły i środki, 
zarówno straży pożarnej, policji, jak i 
wojska. Uruchomione są śmigłow-
ce, które ewakuują ludność z Ko-
tliny Kłodzkiej, Stronia Śląskiego. 
Inny sposób ewakuacji jest na ten mo-
ment niemożliwy. Doszło do zerwa-
nia mostów (...) - powiedział podczas 
briefingu w Katowicach Władysław 
Kosiniak-Kamysz. Jak wskazał Kosi-
niak-Kamysz, nie zawsze można użyć 
pływających transporterów samobież-
nych, bo nurt wody na to nie pozwa-
la. - Tak więc środki lotnicze - zarów-
no wojskowe, jak i policyjne, TOPR-u 
są dzisiaj kierowane do ewakuowania 
ludności - dodał.

W nocy z niedzieli na poniedziałek 
do odciętych od świata przez powódź 
Lądka-Zdroju i Stronia Śląskiego wy-
ruszyli strażacy z wodą i żywnością. 
Pojechały też wojskowe cysterny z 
wodą pitną. Było to możliwe, ponie-
waż fala  powodziowa opadła już na 
tyle, że samochody strażaków mogły 
podjąć próbę dotarcia do celu. 

Maksymalny poziom wody
wg. zarejestrowanych pomiarów 
IMGW
Kłodzko – 793 cm [16:00]
Krosnowice – 401 cm [14:00]
Bystrzyca Kłodzka
na Bystrzycy – 223 cm [13:00]
na Nysie Kłodzkiej – 527 cm [13:00]

sk

DZK pomagało w Lądku
Tuż po powodzi, pra-
cownicy Dusznickiego 
Zakładu Komunalnego 
w Dusznikach-Zdroju 
zostali oddelegowa-
ni do Lądka-Zdroju, 
gdzie pomagali w jak 
najszybszej naprawie 
infrastruktury wodocią-
gowej. To bardzo ważne 
dla tego miasta, w któ-
rym powódź dokonała 
ogromnych zniszczeń.
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Radość
bycia razem

Co słychać
w Przedszkolu?

29 września miał miejsce pierwsze 
wydarzenie organizowane przez Sto-
warzyszenie Rytmy Życia Duszniki-
-Zdrój pod nazwą „Radość bycia ra-
zem”. Uczestnicy mieli okazję wspólnie 
maszerować po bezdrożach Dusznik-
-Zdroju w kierunku Rancha Pandero-
za – spacer zakończyli ogniskiem. Na-
stępnie wydarzenie przeniosło się pod 
Muszlę Koncertową w Parku Zdrojo-
wym – miała tam miejsce gimnastyka 
na ławkach oraz koncert ks. Bogdana 
Skowrońskiego. Wydarzenie zakoń-
czył koncert Weroniki Sołkowskiej w 
restauracji Dobre Smaki. 

Organizatorzy dziękują wszystkim za 
udział i zapraszają na kolejne wyda-
rzenia organizowane przez stowarzy-
szenie. 

W Przedszkolu od pierwszych dni 
nowego roku szkolnego jest gwar-
no i radośnie. 

Już pierwszego dnia na powracające 
z wakacji dzieci czekała miła niespo-
dzianka. A wszystko za sprawą Misia 
Psotka z Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Dusznikach-Zdroju. Miś ra-
zem z Panią Lidią Bednarz - pracow-
nikiem Biblioteki - witał uśmiechem 
i słodkością wszystkich milusińskich. 
Pierwszy dzień nowego roku szkolne-
go to dzień wyjątkowy tak dla dzieci, 
jak i dla rodziców, zwłaszcza tych, któ-
rych pociechy po raz pierwszy prze-
kroczyły próg naszego Przedszko-
la. Mamy nadzieję, że przygotowana 
przez pracowników Biblioteki niespo-
dzianka sprawiła wiele radości, a tym, 
którzy mieli obawy dodała odwagi. 
Zapewniamy, że dzięki rozkwitającej 
współpracy Przedszkola z Biblioteką 
wizyta Misia Psotka to dopiero począ-
tek atrakcji w nadchodzącym nowym 
roku szkolnym. 

W połowie września w Przedszko-
lu było bardzo kolorowo i kropko-
wo. Wszystko z powodu Dnia Krop-
ki. Rodzice zadbali o stroje w kropki 
a nauczyciele o atrakcje, zadania, kon-
kursy i zabawy. Kolejną okazją do 
świętowania był obchodzony 20 wrze-
śnia Dzień Przedszkolaka. Wszystkim 
Dzieciom z Przedszkola i Żłobka zło-
żono życzenia samych radosnych dni 
, spełniania marzeń, dużo radości i 
beztroskiego dzieciństwa. Nie zabra-
kło oczywiście słodkiego poczęstun-
ku. 30 września był wyjątkowy dzień 
dla wszystkich chłopców. Zarówno w 
Przedszkolu, jak i w Żłobku uczczono 
Dzień Chłopaka. Były życzenia, zaba-
wy, słodki poczęstunek, a także pre-
zenty zakupione przez Radę Rodzi-
ców.

 Nowy rok szkolny to również oka-
zja do kontynuowania działań, które 
sprawdzają się od wielu lat i pozytyw-
nie wpływają na wszechstronny roz-
wój dzieci. Jednym z takich działań są 
spotkania teatralne. Nasze Przedszko-
le odwiedził Teatr Bajka z Wałbrzycha 
z przedstawieniem „Jak żyć bezpiecz-
nie?" Przedstawienie miało charakter 
interaktywny, a to znaczy, że dzieci nie 
tylko były widzami, ale biorąc czyn-
ny udział w przedstawieniu mogły po-
czuć się również aktorami. Aktorzy 
angażowali dzieci do wspólnej zabawy 
poprzez śpiew, grę na instrumentach. 
Poruszane były ważne tematy zwią-
zane z bezpieczeństwem. „Czy można 
wsiąść do nieznanego samochodu?", 
„Czy można wziąć cukierki od niezna-
jomego?"  Aktorzy zachęcali dzieci do 
wspólnego udziału również poprzez 
zadawanie pytań i wspólne szukanie 
odpowiedzi, zapraszali do odgrywania 
scenek darmowych.

Za nami pierwszy miesiąc nowego 
roku szkolnego. W kolejnych nie za-
braknie atrakcji, imprez i uroczysto-
ści, o których już niebawem Państwu 
opowiemy.

Zuzanna
Kwiatkowska

Miejskie
obchody
Narodowego 
Święta
Niepodległości

Zapraszamy mieszkańców i gości 
do wspólnego świętowania Naro-
dowego Święta Niepodległości 11 
listopada. Program obchodów ob-
fituje w wydarzenia o charakterze 
patriotycznym – zarówno sporto-
wym, jak i kulturalnym.

Obchody rozpoczną się o godzinie 
9.00 Mszą Świętą za Ojczyznę w Ko-
ściele pw. Świętych Apostołów Piotra 
i Pawła. Następnie, od godz. 10.00, na 
torze wrotkarskim będą miały miej-
sce Biegi Niepodległości. 

Szczegółowy harmonogram bie-
gów: 10:00 – Bieg Główny 6 km, 
10:30 – Biegi dla dzieci (kategorie: do 
1 roku, 1-2 lat, 3-4 lat, 5-6 lat, 7-8 lat, 
9-10 lat, 11-12 lat, 13-14 lat); 12:30 – 
wręczenie nagród, losowanie nagród 
wśród uczestników biegu głównego. 
Kulminacją sportowych zmagań bę-
dzie wspólne odśpiewanie Hymnu 
Państwowego oraz symboliczny bieg 
na dystansie 1918 metrów o godzinie 
13:00. Organizatorem Biegów Niepod-
ległości jest Urząd Miejski w Duszni-
kach-Zdroju przy współpracy z COS-
-OPO Duszniki-Zdrój. 

Część artystyczna rozpocznie się 
o godzinie 15:00 w Teatrze Zdrojo-
wym im. Fryderyka Chopina. Publicz-
ność będzie miała okazję wysłuchać 
koncertu pieśni patriotycznych w wy-
konaniu Chóru Bel Canto z Polani-
cy-Zdroju oraz Chóru Sta Allegro z 
Kudowy-Zdroju. Obchody zakończy 
o godzinie 19.00 koncert pianistycz-
ny Michała Selwesiuka w tym samym 
miejscu. Organizatorem jest Dusznic-
ki Ośrodek Kultury. 

Serdecznie zapraszamy do udzia-
łu w wydarzeniach. Wspólnie uczcij-
my ten bardzo ważny dzień dla nasze-
go narodu!



901 .10 .2024 -  30 .10 .2024 KURIER DUSZNICKI

Turniej Szachowy

29 września w Teatrze Zdrojo-
wym im. F. Chopina miał miejsce 
turniej szachowy dzieci z okazji 
700-lecia Miasta Duszniki-Zdrój. 
Do Dusznik-Zdroju przyjechało 
33 juniorów. Głównym organiza-
torem i jednocześnie sponsorem 
tego wydarzenia był Burmistrz 
Miasta Duszniki-Zdrój, który 
otworzył zawody, a także na za-
kończeniu wręczył puchary, na-
grody i dyplomy. 

Od strony szachowej pieczę nad 
turniejem mieli: Mariusz Kopeć - sę-
dzia klasy państwowej jako sędzia 
główny turnieju oraz Paweł Żak i Zbi-
gniew Drygalski jako sędziowie run-
dowi. Turniej przybrał postać turnieju 
międzynarodowego, gdyż do Dusznik-
-Zdroju przyjechało 7 zawodników z 
Czech, a konkretnie z pobliskiego Na-
chodu i Broumova. Opiekunem tej 
grupki był inż. Petr Ćechura. Rywa-
lizacja była bardzo zacięta od samego 
początku, gdyż do zdobycia były pu-
chary osobno w kategorii chłopców 
jak i dziewczynek. Mówiąc „zacięta 
rywalizacja” miałem na myśli dziew-
czynki, gdyż wśród chłopców był je-
den lider od samego początku. Hu-
bert Griman, bo o nim mowa, grał 
pewnie i bojowo. Jego partie z regu-
ły kończyły się dość szybko, jedynie 
w kilku pojedynkach musiał wspiąć 
się na wyżyny swoich umiejętności. 
Taką partią był pojedynek z Sofią My-
ronovą z Czech, który zakończył się 
zwycięstwem Huberta w remisowej 
(wydawałoby się) końcówce. Hubert 
zdobył komplet punktów - 7/7! Dru-
gie miejsce zdobył Michał Majerow-
ski - 5,5 pkt., natomiast trzecie miej-
sce przypadło Jakubowi Rybie - 5 pkt. 
Więcej emocji dostarczyła rywalizacja 
między dziewczynkami. Przed ostat-
nią rundą na prowadzeniu była Sofia, 
tuż za nią plasowała się Ola a następ-
nie Magda. Jednak całej dramatur-

gii przysporzyła zawodniczkom (i ki-
bicom) ostatnia runda. Każdy wynik 
mógł zmienić dosłownie wszystko… i 
zmienił! Sofia i Ola zremisowały, ale 
Magda wykorzystała szansę wygry-
wając swój pojedynek i to ona mogła 
cieszyć się z pierwszego miejsca. Na 
drugim miejscu zameldowała się So-
fia, natomiast trzecia lokata przypada 
Oli. Brawa dla dziewcząt za dostarcze-
nie emocji i naprawdę piękne szacho-
we pojedynki! Wszystkie dzieci otrzy-
mały pamiątkowe dyplomy, a najlepsi 
puchary i nagrody rzeczowe. Wielkie 
podziękowania składam organizato-
rom turnieju - Panu Przemysławowi 
Kuklisowi, Burmistrzowi Miasta Dusz-
niki-Zdrój oraz Dyrektorowi Dusznic-
kiego Ośrodka Kultury Panu Mar-
kowi Mazurkiewiczowi za tak piękną 
oprawę całej imprezy oraz za zaszczy-
cenie swoją obecnością na rozpoczę-
ciu i zakończeniu turnieju. Wierzę, że 
zarówno uczestnicy jak również ro-
dzice i opiekunowie, wywieźli jak naj-
lepsze wrażenia z pobytu w Duszni-
kach-Zdroju i powrócą na kolejne 
szachowe wydarzenia organizowane 
w tym mieście. Podziękowania dla go-
ści z Czech za przyjęcie zaproszenia 
i piękną rywalizację z polskimi junio-
rami. Podziękowania dla sędziów run-
dowych, którzy bardzo sprawnie roz-
wiązywali pojawiające się zgłoszenia 
nieprawidłowych posunięć. Dziękuję 
także zawodniczkom i zawodnikom za 
wspaniałą atmosferę, zaciętą rywaliza-
cję i grę fair play, a rodzicom za cier-
pliwość i doping. Zapraszamy na ko-
lejne turnieje w Dusznikach! 

Sędzia główny
Mariusz Kopeć
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Igrzyska Szkoły
w Biegach Przełajowych
Wrzesień w MZS nierozłącznie 
kojarzy się z biegami przełajowy-
mi. 24 września 2024 roku biega-
li  w Dusznikach-Zdroju wszyscy 
uczniowie MZS – od 1 klasy szko-
ły podstawowej, do 4 liceum.

Szczególne zaangażowanie widocz-
ne było na twarzach uczniów z  klas 
1-3. Niejednokrotnie oglądaliśmy 
emocjonujące pojedynki, aż do ostat-
nich metrów przed metą.  Najlepszy-
mi w rocznikach okazali się:  1 kla-
sy - Bartosz Jakóbek, Lili Wylegała,  2 
klasy - Nikola Kozek, Igor Taratajcio,  
3 klasy - Joanna Manierak, Jurek Ka-
sprzyk. W klasach wszyscy uczestni-
cy otrzymali książki o tematyce spor-
towej.

W klasach czwartych zwyciężyli Fi-
lip Wojtaszczyk (trenuje piłkę nożną) 
i Kinga Cybulska, w piątych Amelia 
Pulik i Maciej Szatniewski (piłka noż-
na), w szóstych najszybsza była Lena 
Augustynowicz (biathlon)  i Jakub 
Szatniewski (piłka nożna).

Dla klasy 4 b – klasy mistrzostwa 
sprtowego, było to szczególnie waż-
ne wydarzenie, bowiem przed star-
tem złożyli oni ślubowanie na ucznia 
– sportowca MZS. Ta tradycja ma w 
naszej szkole już 51 lat! Tekst ślubo-
wania nie zmienił się od ponad pól 
wieku. W czasie ślubowania wspo-
mnieni zostali również patroni naszej 
szkoły – Helena Marusarzówna i Bro-
nisław Czech.

W drugiej części zawodów po 
miejskich alejkach ścigali się star-
si uczniowie  - z klas 7, 8 i liceum. 
W 7 klasach zwyciężyli Ola Krawiec 
i  Aleksander Mroziak, w 8  - Joanna 
Biernacka, Ryszard Wiazowski (oboje 
na co dzień trenują biathlon).  W licz-
nie obsadzonej grupie licealistów bez-
konkurencyjny był Leszek Jaśkiewicz 
– reprezentant Polski w MTB, rekor-
dzista trasy biegu Uphill na Muflon. 
Za Leszkiem na metę wbiegli piłka-
rze SMS. W grupie kobiet triumfowa-
ła Alina Barszczewska (biathlon).

Na mecie na wszystkich uczestni-
ków czekały słodycze.  Przepiekną fo-
torelację z zawodów przygotował Szy-
mon Korzuch, zaś za muzyczną część 
odpowiadał Artur Tucholski – obaj z 
Biura Promocji Miasta. Serdecznie 
dziękujemy za pomoc.

Ze sportowym
pozdrowieniem

Zespół wychowania
fizycznego MZS
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Modernizacja drogi powiatowej nr 
3301D (Duszniki-Zdrój – Szczytna), 
której częścią w Dusznikach-Zdro-
ju jest ul. Wrocławska, została ukoń-
czona. W ramach remontu wykona-
no m.in. nową nawierzchnię asfaltową 
oraz utwardzono miejsca postojowe w 
pobliżu cmentarza komunalnego.

Modernizacja drogi powiatowej 
nr 3301D to wspólne przedsięwzię-

Wrocławska skończona

7.11. CZWARTEK 10:00

VI Powiatowy konkurs recytatorski 
polskiej poezji patriotycznej 
org. Miejski Zespół Szkół
w Dusznikach-Zdroju

8.11. PIĄTEK 11:00

Akademia z okazji
Święta Niepodległości 
org. Miejski Zespół Szkół
w Dusznikach-Zdroju

10.11. NIEDZIELA 15:30

Koncert ,,Ojczyzno ma”
- Chór z Gór (Bystrzyca Kłodzka)
wstęp wolny

11.11.  PONIEDZIAŁEK

Miejskie Obchody 
106. Rocznicy Odzyskania
Niepodległości 
15:00 „Tobie Ojczyzno” 
- koncert pieśni patriotycznych 
Chóru Bel Canto z Polanicy-Zdroju i 
Sta Allegro z Kudowy-Zdroju 
wstęp wolny
19:00
Koncert pianistyczny
- Michał Selwesiuk
wstęp wolny

13.11. ŚRODA 19:00

VIII Międzynarodowy Festiwal
im. F.  Mendelssohna 
KONCERT INAUGURACYJNY 

Magdalena Blum – fortepian,
Magdalena Ziarkowska-Kołacka – 
skrzypce, Krzysztof Karpeta - wio-
lonczela
wstęp wolny/cegiełki wspierające 

15.11. PIĄTEK 15:30

Koncert operetki i musicalu
Najpiękniejsze arie i duety z operetek
Artyści Scen Wrocławskich Dorota 
Ujda-Jankiewicz i Andrzej Jankiewicz

bilety: 40 zł normalny, 
35 zł grupowy (pow.10 os.)

17.11. NIEDZIELA 15:30

Muzyczna rodzina Kozakowskich
Koncert od klasyki do muzyki
filmowej
bilety: 29 zł, ulg.19 zł

19.11. WTOREK 15:30

Koncert znanych arii  operetkowych, 
operowych i przebojów musicalo-
wych
Zespół muzyczny BandaLula - An-
drzej Biliński (finalista The Voice of 
Senior), Radosław Grzegorczyk - pia-
no, Piotr Podarzecki - akordeon 
bilety: 40 zł normalny, 35 zł senior / 
30 zł grupowy (pow.10 os.)

20.11. ŚRODA 15:00

Jesienny koncert
ks. Bogdana Skowrońskiego 
wstęp wolny

30.11. SOBOTA 15:30

Dolnośląskie Salony Muzyczne 
„Goethe – Mickiewicz"
Koncert pieśni znanych kompozyto-
rów inspirowanych poezją wybitnych 
poetów romantycznych
wstęp wolny

Dusznicki Ośrodek Kultury 
zaprasza na wydarzenia 
w Teatrze Zdrojowym
im. F. Chopina
LISTOPAD 2024

cie Powiatu Kłodzkiego oraz Gmin 
Duszniki-Zdrój i Szczytna. Na mocny 
podpisanej trójstronnej umowy, na-
sze miasto sfinansowało to zadanie w 
kwocie ok. 450 tysięcy złotych.

Oby dobrze służyła!
DB
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Ekopiknik DZK
Czyste środowisko - najlepsze uzdrowisko, pod takim hasłem odbył się juz trzeci ecopiknik w Dusznikach-Zdroju.
Bawiliśmy się wspólnie, 12 października przy Czarnym Stawie, dzięki Dusznickiemu Zakładowi Komunalnemu, Nadleśnictwu Zdroje,
Bractwu Rycerskiemu Księstwa Homole, OSP Duszniki-Zdrój oraz Wojskowemu Centrum Rekrutacji w Kłodzku.


